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Bokslutskommuniké 2013 

  

KONCERNCHEFENS KOMMENTARER 

Konkurrensen på betal-tv-marknaden i Sverige och Danmark är alltjämt tuff. En genomgripande förändring i 

kundernas mediekonsumtion och krav på en ökad valfrihet utmanar hela branschen. Den totala tiden för tv-

tittande ökar - strömmande tv via internet beräknas öka avsevärt. Detta är en stor möjlighet för oss. 

Under 2013 har därför Teracom Group arbetat intensivt med att strategiskt såväl som taktiskt möta förändringar 

som redan idag påverkar mediemarknaden. Koncernen har under året fastställt strategiska fokusområden och 

vidareutvecklat affärsstrategin.  

Arbetet har fortgått under 2013 med att utveckla en tv-lösning över internet till mottagare såsom läsplattor och 

mobiler, vilken kommer lanseras stegvis under 2014. Vi har även förhandlat fram ett starkt innehåll, vilket vi vet 

är avgörande för att attrahera och behålla kunder. Koncernens fokus har under året legat på att överträffa kunders 

förväntan genom att ytterligare öka kundorienteringen.  

I Danmark har Boxer en stark position. Bolaget har en marknadsandel på 14 % och är ett etablerat varumärke på 

den danska betal-tv-marknaden. Under året säkrade vi Danmarks mest attraktiva kanaler till vårt programutbud 

och under 2013 redovisade Boxer Danmark ett första positivt rörelseresultat sedan etableringen 2008. 

Tillväxtpotentialen är god, tack vare stor kundbas och ett uppskattat varumärke. I Sverige har Boxer bromsat 

kundtappet under andra halvåret. Detta har skett genom ett systematiskt arbete att höja kundnöjdheten samt 

erbjuda kunderna större valfrihet. Resultatet blev bland annat en andraplats i SKI (Svenskt kvalitetsindex). 

Koncernens radioaffär fortsätter att vara relativt stabil. Aktörerna i Sverige avvaktar vad som händer kring 

digitaliseringsfrågan. En proposition presenterades av den svenska regeringen i mitten av juni 2013, men ett 

besked i frågan väntas först hösten 2014. Utgångspunkten är att FM-sändningarna ska upphöra 2022. I Danmark 

är redan digitalradio på plats. Teracom Sverige har haft en stor efterfrågan för tjänster inom Network Services. 

Mycket kraft har lagts på anbudsförfarandet för Rakel (Sveriges nationella kommunikationssystem för samverkan 

och ledning) och besked väntas under våren 2014. Under 2014 kommer arbetet påbörjas med att övergå till den 

senaste tekniken i delar av sändarnäten i Sverige. Detta innebär ökat utrymme för fler kanaler och hdtv-kanaler i 

marknätet. Teracom Danmark färdigställde utbyggnaden av sändarnät 6 under året, vilket medfört att fler hdtv-

kanaler nu finns i Boxers Danmarks programutbud.  

I syfte att förstärka vårt arbete kring hållbarhet har vi satt tydliga och mätbara mål inom våra mest väsentliga 

hållbarhetsområden som är mångfald, leverantörsurval och miljö. Det skapar inte bara förutsättningar för bättre 

affärer utan även stolta och engagerade medarbetare. Jag vill avslutningsvis tacka samtliga medarbetare inom 

koncernen för fina insatser under det gångna året. 

Åsa Sundberg 

Vd och Koncernchef 

 

• Intäkter 968 (993) MSEK • Intäkter 3 875 (3 900) MSEK

• EBITDA 228 (238) MSEK • EBITDA 1 051 (897) MSEK

• EBITDA marginal 24% (24%) • EBITDA marginal 27% (23%)

• Rörelseresultat 124 (127) MSEK • Rörelseresultat 638 (501) MSEK

• Rörelsemarginal 13% (13%) • Rörelsemarginal 16% (13%)

• Periodens resultat 92 (71) MSEK • Periodens resultat 586 (233) MSEK

• Avkastning på eget kapital 29% (14%) 

OKTOBER - DECEMBER 2013 I SAMMANDRAG JANUARI - DECEMBER 2013 I SAMMANDRAG



 

  Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to the text that you want to appear here. 3(18) 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER JANUARI – DECEMBER 2013 

 På Teracom Groups årsstämma den 26 april valdes Kia Orback Pettersson till ny ordförande. Till 

styrelsen valdes även Fredrik Rystedt och Jeanette Almberg. Lars Grönberg och Kristina Axberg Boman 

lämnade Teracom Groups styrelse. 

 Det finländska betal-TV bolaget PlusTV, som ägdes till 100 procent av Teracom Group AB, såldes till det 

finska telekommunikationsbolaget DNA Ltd efter att finska konkurrensverket godkänt affären.  

 Teracom Sverige tecknade ett avtal med det internationella telekombolaget Huawei gällande leverans av 

förebyggande underhåll, felavhjälpning och anläggningsförvaltning för ett rikstäckande mobilnät i 

Sverige.  

 Sveriges Radio har valt att förlänga avtalet för FM och kringliggande tjänster med Teracom Sverige fram 

till och med december 2015. 

 Förslag om en digitalisering av radion fanns med i en proposition som den svenska regeringen 

presenterade i mitten av juni. Förslaget anger villkor och riktlinjer för public service-bolagens 

verksamheter under den kommande tillståndsperioden, åren 2014-2019. Målet är att en fullständig 

övergång till digitalradio skall vara genomförd år 2022. 

 Teracom Sverige har lämnat anbud avseende drift och underhåll av samt kundstöd för Rakel - Sveriges 

nationella kommunikationssystem för samverkan och ledning. 

 Teracom Danmark tecknade ett avtal med Danmarks Radio/DIGI TV kring leverans av drift och 

underhåll av Danmarks Radio och DIGI-TVs digitala marknät för tv. 

 I Danmark slutfördes utbyggnaden av sjätte sändarnätet planenligt. Utbyggnaden ger utrymme för fler 

HD–kanaler i Boxer Danmarks utbud.   

 Boxer Danmark började distribuera Viasats kanaler i marknätet. Den 1 januari fanns TV3 tillgängligt och 

från den 1 juli TV3 Plus. Därmed har Boxer alla Danmarks större kanaler i sitt programutbud. 

 I maj lanserades on-demand-boxen av Boxer Danmark, som vid lanseringen innehöll 3500 titlar. On-

demand-boxen lanserades i Boxer Sverige i slutet av 2012.   

 Boxer Sverige hamnade på en andraplats och ökade dessutom mest av alla TV-operatörer i SKI:s årliga 

kundnöjdhetsmätning. Boxer Sverige tecknade avtal om att sälja kundstocken om c:a 9 500 ADSL- och 

VoIP-kunder (bredband- och telefonikunder) till operatören Alltele. Den 16 december flyttades kunderna 

över till Allteles nät. 

 Åsa Ragnar tillträdde som ny HR- och kommunikationsdirektör och Roland Svensson blev ny direktör 

för Product.  

 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER RAPPORTPERIODENS UTGÅNG 

 Andrea Gisle Joosen har lämnat rollen som VD för Boxer Sverige. Tillförordnad vd fram till rekrytering 

är koncernens vice vd tillika CFO Gunilla Berg. 
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FINANSIELL ÖVERSIKT FÖR KVARVARANDE VERKSAMHET

Kv 4 Kv 4 Total jan-dec jan-dec Total

MSEK 2013 2012 förändr. % 2013 2012 förändr. %

Intäkter 968 993 -2,5 3 875 3 900 -0,6

Rörelseresultat 124 127 -2,4 638 501 27,3

Rörelsemarginal 13% 13% 16% 13%

Resultat efter finansiella poster 116 127 607 459

Soliditet 45% 33% 45% 33%

Periodens kassaflöde 75 -25 346 -210

Avkastning eget kapital (rullande 12 mån.) 29% 14% 29% 14%
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FINANSIELL ÖVERSIKT 

Intäkter och resultat 

Fjärde kvartalet 2013 

Koncernens intäkter är något lägre jämfört med 

fjärde kvartalet 2012 och uppgick till 968 (993) 

MSEK främst till följd av lägre intäkter i Boxer 

Sverige på grund av mindre kundbas.  

Kvartalets rörelseresultat försämrades med 3 MSEK 

jämfört med motsvarande kvartal 2012 och uppgick 

till 124 (127) MSEK. Förändringen i resultatet är en 

kombination av resultatförsämring i Boxer Sverige 

och Teracom Danmark, beroende på minskad 

kundbas respektive färre projekt till DR, men 

kompenseras av resultatförbättring i Boxer Danmark. 

Finansnettot för fjärde kvartalet 2013 uppgick till -8 

(0) MSEK. Försämringen i finansnettot förklaras av 

att föregående års fjärde kvartal inkluderar stora 

orealiserade positiva valutakurseffekter. Resultat 

efter finansiella poster uppgick till 116 (127) MSEK. 

Till följd av försäljningen av PlusTV Finland 

redovisas realisationsresultatet och tillhörande 

resultat under ”periodens resultat från avyttrad 

verksamhet”, vilken under fjärde kvartalet uppgick 

till 1 (-89) MSEK. 

Periodens resultat uppgick till 92 (71) MSEK.  

 

 

 

 

   

Helåret 2013 

Koncernens intäkter för helåret uppgick till 3 875        

(3 900) MSEK. Nedgången i intäkterna beror på  

minskade intäkter i Boxer Sverige och Teracom 

Danmark av samma anledning som fjärde kvartalets 

utveckling, men kompenseras  av högre snittintäkt per 

kund i Boxer Danmark samt att Teracom Sverige har 

utökat sin affär något.  

Rörelseresultatet för perioden förbättrades med 137 

MSEK jämfört med 2012 och uppgick till 638 (501) 

MSEK. Resultatförbättringen kan främst härröras till 

verksamheten i Boxer Danmark. Rörelseresultatet 

belastades med jämförelsestörande kostnader om 13 

(35) MSEK. 

Årets finansnetto uppgick till -31 (-42) MSEK. 

Förbättringen jämfört med föregående år förklaras av 

lägre nettoskuld.   

Resultatet efter finansiella poster uppgick till 607 

(459) MSEK.  

Periodens resultat från avyttrad verksamhet uppgick 

till 100 (-142) MSEK.  

Periodens resultat uppgick till 586 (233) MSEK.  
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MARKNADSÖVERSIKT 

Sverige 

Konkurrensen på betal-tv-marknaden i Sverige har 

hårdnat de senaste åren till följd av att nya aktörer 

har etablerat sig på marknaden med internet som 

distributionsplattform. Befintliga aktörer, däribland 

Boxer, försöker möta detta genom att utveckla nya 

tjänster, bland annat via internet. 

Radiomarknaden är relativt stabil. Radion står inför 

en digitalisering genom den proposition som 

regeringen presenterade i mitten av juni 2013. 

Förslaget, som godkändes av Riksdagen i november, 

anger villkor och riktlinjer för public-servicebolagens 

verksamheter under den kommande 

tillståndsperioden, 2014-2019. Frågan kring 

digitaliseringen kommer dock regeringen återkomma 

till under 2014 men utgångspunkten är att FM-

sändningarna ska upphöra 2022.  

 

Danmark 

Den totala betal-tv marknaden ökade kraftigt under 

2012 till följd av att Danmarks mest populära tv-

kanal, TV2, konverterades från fri-tv till betal-tv, 

vilket samtidigt förstärkte konkurrensen på 

marknaden. De nya aktörernas inträde på 

marknaden har även ökat konkurrensen i Danmark. 

Digital radio har varit etablerat i flera år i Danmark. 

Beslut har tagits att byta sändningsstandard för 

digitalradio som i ett led inför framtida nedsläckning 

av FM-nätet. 

 

 UTVECKLING PER SEGMENT 

Teracom Group följer verksamheten inom fyra 

segment. Två segment bedriver nätverksamhet inom 

marksänd tv, radio och transmission. Två segment 

bedriver betal-tv verksamhet med marksänd tv som 

bas. Den geografiska marknaden spänner över Sverige 

och Danmark. 

 

 

 

 

   

  

27%
(26%)

51%
(52%)
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18%
(17%)

Externa intäkter per segment - Helår 2013

Teracom Sverige

Boxer Sverige

Teracom Danmark

Boxer Danmark

31%
(31%)

69%
(69%)

Externa intäkter per verksamhetstyp - Helår 2013

Nätverksamhet

Betal-tv
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Teracom Sverige 

 

Under fjärde kvartalet har orderingången varit 

fortsatt stark. Bland annat har ett fältserviceavtal 

tecknats med Huawei. Under året har även affärer 

gjorts inom inplaceringar av 4G-utrustning, 

satellittjänster, samt utsändning av regional 

digital-TV.   

Intäkterna och rörelseresultatet för det fjärde 

kvartalet var i princip på samma nivå som 

föregående år.   

Helårsresultatet för 2013 är lägre än föregående 

år, främst beroende på tillsättning av vakanser 

samt högre konsultkostnader för vissa projekt. 

Även avskrivningarna är högre till följd av 

utbyggnaden av tv-nätet 2012. 

Ackumulerat är intäkterna högre än föregående år. 

Ökningen har främst skett inom utsändning av 

Digital-TV, Service samt inom produkten 

Mediatransport.  

Nätkvaliteten har under året varit god.  

 

 Boxer Sverige 

 

Under året har Boxer genomfört en rad olika 

aktiviteter och projekt för att öka kundnöjdheten 

och stärka Boxers positionering på marknaden. 

Bland annat har en stor ompaketering genomförts 

som ger kunden utökat innehåll i sina paket 

samtidigt som Flex-16 lanserades under hösten 

som ökar valfriheten för kunden ytterligare.   

Boxer Sverige uppvisar ett mindre tapp i 

kundbasen under fjärde kvartalet. En kraftig 

uppbromsning av kundtappet har skett under 

andra halvåret.  

Intäkterna och resultatet för fjärde kvartalet är 

lägre än samma period föregående år. Detta beror 

på en mindre kundbas och den priskonkurrens 

som råder på den svenska marknaden. Samma 

utveckling synes på intäkterna och resultatet för 

helåret 2013. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

      

 

        

Antal tv-hushåll fördelade på huvudsaklig mottagningsform. DTT FTA: 

hushåll med enbart fri-tv via marknätet. Många tv-hushåll har dessutom DTT 

FTA som kompletterande mottagningsform. 

        

MSEK

Kv4 

2013

Kv4 

2012

Helår 

2013

Helår 

2012

Intäkter (inkl. intern förs) 378 383 1 517 1 484

Rörelseresultat 102 102 461 470

Rörelsemarginal 27% 27% 30% 32%

MSEK

Kv4 

2013

Kv4 

2012

Helår 

2013

Helår 

2012

Intäkter (inkl. intern förs) 493 513 1 978 2 024

Rörelseresultat 56 75 253 289

Rörelsemarginal 11% 15% 13% 14%

Abonnenter (tusental) 578 594 578 594
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Teracom Danmark 

 

Under hösten har utbyggnad av det sjätte 

sändarnätet för tv färdigställts planenligt. 

Utbyggnaden har givit förutsättningar för hdtv-

kanaler (högupplöst tv) i Boxer Danmarks utbud. 

Utrullningen av nya kanaler har skett etappvis i 

regioner under oktober och har fungerat väl. 

Intäkterna för det fjärde kvartalet samt för hela 

2013 är lägre jämfört med föregående år på grund 

av färre underhållsprojekt framförallt till 

Danmarks Radio.  

Rörelseresultatet för kvartalet och hela 2013 är 

lägre än motsvarande perioder föregående år 

främst orsakat av minskade underhållsprojekt hos 

DR. Med anledning av detta samt förlust av stor 

del av affären med TV2 så genomfördes en 

omstrukturering i slutet av året vilken ska anpassa 

bolagets kostnadsmassa till rådande situation.   

Nätkvaliteten har under året varit god.  

 Boxer Danmark 

 

Efter några år av uppbyggnad har verksamheten 

nu gått in i en mer stabil fas med en stor kundbas 

och ett etablerat varumärke. 

Kundutbudet under 2013 har utökats genom 

tecknande av avtal med flera populära kanaler 

såsom TV3 och TV3 Plus. Boxer Danmark har nu 

Danmarks mest attraktiva kanaler i sitt utbud. 

Erbjudandet har också utökats med ett video on-

demand-utbud.  

Intäkterna för det fjärde kvartalet och hela 2013 

har ökat i jämförelsen med samma perioder 

föregående år genom att snittintäkten per kund 

har ökat.  

Rörelseresultatet för helåret 2013 är för första 

gången positivt främst till följd av högre intäkter 

och att säljomkostnaderna för den kraftiga 

tillväxten 2012 nu är tagna. 

    

 

 

 

    

 

      

Andel tv-hushåll fördelade på huvudsaklig mottagningsform. DTT FTA: 

hushåll med enbart fri-tv via marknätet. Många tv-hushåll har dessutom DTT 

FTA som kompletterande mottagningsform. 
       

MSEK

Kv4 

2013

Kv4 

2012

Helår 

2013

Helår 

2012

Intäkter (inkl. intern förs) 85 102 309 352

Rörelseresultat 20 33 70 78

Rörelsemarginal 23% 32% 23% 22%

MSEK

Kv4 

2013

Kv4 

2012

Helår 

2013

Helår 

2012

Intäkter (inkl. intern förs) 180 155 712 655

Rörelseresultat 7 -45 3 -218

Rörelsemarginal 4% -29% 0% -33%

Abonnenter (tusental) 335 365 335 365
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KASSAFLÖDE 

Kassaflödet redovisas inklusive avyttrad verksamhet 

för jämförelseåret. 

Kassaflöde från den löpande verksamheten för 

helåret uppgick till 854 (510) MSEK. Det 

förbättrade kassaflödet beror dels på ett förbättrat 

rörelseresultat om 638 (352) MSEK och dels på 

lägre bindningen av rörelsekapitalet -48 (-133) 

MSEK. Föregående års bindning av kassaflödet 

berodde främst på att kundinbetalningar ej inkom 

innan årsskiftet på grund av helgdagar men även en 

högre lagerbindning. 

Under året uppgick koncernens investeringar i 

materiella och immateriella anläggningstillgångar 

till 348 (317) MSEK. Ökningen jämfört med 

föregående år förklaras till största del av 

utbyggnaden av sändarnät 6 i Danmark. Sålda 

dotterbolag avser avyttringen av PlusTV med en 

kassaflödeseffekt om 392 (-) MSEK. 

Årets kassaflöde från finansieringsverksamheten 

uppgick till 552 (403) MSEK. Utdelning har lämnats 

under andra kvartalet om 125 (110) MSEK 

resterande 427 (293) MSEK avser nettoamortering 

av skuld. 

FINANSIELL STÄLLNING 

Koncernens räntebärande skulder uppgick till 1 286 

(1 711) MSEK. Likvida medel, kortfristiga place-

ringar och outnyttjade externa krediter i bank 

uppgick 541 (874) MSEK. Nettoskuldsättnings-

graden uppgick till 0,42 (0,96). 

 

Balansomslutningen minskade med 207 MSEK till  

5 060 (5 267) MSEK. Koncernens soliditet uppgick 

till 45 (33) procent. 

 RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 

För beskrivning av risker och riskhantering hänvisas 

till Teracoms årsredovisning för 2012. Några 

ytterligare risker eller osäkerhetsfaktorer har inte 

tillkommit under perioden. 

      

Nettoskuldsättningsgrad

MSEK 2013-12-31 2012-12-31

Räntebärande skulder 1 286 1 711

Avgår: Likvida medel -341 -10

Övriga räntebärande tillgångar - -45

Nettoskuld 945 1 656

Eget kapital 2 259 1 728

Nettoskuldsättningsgrad 0,42 0,96
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KONCERNENS RESULTATRÄKNING 

2013-10-01 2012-10-01 2013-01-01 2012-01-01

MSEK Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Kvarvarande verksamheter

Rörelsens intäkter 

Nettoomsättning 959 981 3 837 3 869

Övriga intäkter 9 12 38 31

2 968 993 3 875 3 900

Aktiverat arbete för egen räkning 26 8 84 37

Rörelsens kostnader

Materialkostnader -42 -57 -179 -234

Kostnader för ersättning till anställda -184 -165 -633 -602

Av- och nedskrivningar 5 -104 -111 -413 -396

Övriga kostnader -540 -541 -2 096 -2 204

Rörelseresultat 2 124 127 638 501

Finansnetto 3 -8 0 -31 -42

Resultat efter finansiella poster 116 127 607 459

Skatt på periodens resultat -25 33 -121 -84

Periodens resultat för den kvarvarande 

verksamheten
91 160 486 375

Periodens resultat från avyttrad verksamhet 4 1 -89 100 -142

Periodens resultat 92 71 586 233

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

2013-10-01 2012-10-01 2013-01-01 2012-01-01

MSEK Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Periodens resultat 92 71 586 233

Övrigt totalresultat

Poster som inte ska återföras i resultaträkningen

Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen -6 12 52 -6

Skatt relaterat till nettopensionsförpliktelsen 2 -6 -13 -1

-4 6 39 -7

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen

Kassaflödessäkringar -6 1 7 -7

Säkring av nettoinvestering -37 -18 -50 62

Omräkningsdifferenser för den kvarvarande 

verksamheten
41 39 50 -47

Omräkningsdifferenser från avyttrad 

verksamhet
- 2 4 -5

Inkomstskatt relaterat till övrigt totalresultat 10 6 20 -14

8 30 31 -11

Övrigt totalresultat, netto efter skatt 4 36 70 -18

Summa periodens totalresultat 96 107 656 215
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING 

MSEK Not 2013-12-31 2012-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 2 804 2 840

Immateriella tillgångar 1 053 1 351

Andra långfristiga fordringar 3 107 207

Summa anläggningstillgångar 3 964 4 398

Omsättningstillgångar

Varulager 73 92

Kortfristiga fordringar 3 682 767

Likvida medel samt kortfristiga placeringar 341 10

Summa omsättningstillgångar 1 096 869

SUMMA TILLGÅNGAR 5 060 5 267

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 2 259 1 728

Skulder till kreditinstitut 3 1 286 1 711

Långfristiga skulder och avsättningar 480 547

Kortfristiga skulder och avsättningar 3 1 035 1 281

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 5 060 5 267

Poster inom linjen

Ställda säkerheter 0 0

Eventualförpliktelser 0 0
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL 

Hänförligt till Moderbolagets aktieägare

MSEK Aktiekapital

 Övrigt 

tillskjutet 

kapital Reserver

Intjänade 

vinstmedel

Totalt eget 

kapital

Ingående balans 2013-01-01 0 1 633 -88 183 1 728

Periodens totalresultat - - 31 625 656

Utdelning avseende 2012 - - - -125 -125

Utgående balans 2013-12-31 0 1 633 -57 683 2 259

Hänförligt till Moderbolagets aktieägare

MSEK Aktiekapital

 Övrigt 

tillskjutet 

kapital Reserver

Intjänade 

vinstmedel

Totalt eget 

kapital

Ingående balans 2012-01-01 0 1 633 -77 217 1 773

Effekt av byte av redovisningsprincip för 

redovisning av förmånsbestämda pensionsplaner
- - - -99 -99

Justerad ingående balans 2012-01-01 0 1 633 -77 118 1 674

Periodens totalresultat - - -11 226 215

Harmonisering av redovisningsprinciper i 

koncernen
- - - -51 -51

Utdelning avseende 2011 - - - -110 -110

Utgående balans 2012-12-31 0 1 633 -88 183 1 728
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KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN 

2013-10-01 2012-10-01 2013-01-01 2012-01-01

MSEK Not 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Rörelseresultat 124 36 638 352

Justeringar för poster som ej ingår i kassaflödet 109 138 420 470

Betalda finansiella intäkter och kostnader -4 -4 -18 -35

Betald inkomstskatt -26 -14 -138 -144

Kassaflöde före förändring av rörelsekapital 203 156 902 643

Förändring av rörelsekapital -17 177 -48 -133

Kassaflöde från den löpande verksamheten
1) 186 333 854 510

Investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar
-138 -90 -348 -317

Sålda dotterbolag 1 - 392 -

Kassaflöde från övrig investeringsverksamhet - -1 - -

Kassaflöde från investeringsverksamheten
2) -137 -91 44 -317

Kassaflöde före finansieringsverksamheten 49 242 898 193

Utdelning - - -125 -110

Amortering/Upptagna lån 26 -267 -427 -293

Kassaflöde från finansieringsverksamheten
3) 26 -267 -552 -403

Periodens kassaflöde 75 -25 346 -210

287 0 10 220

Kursdifferens i likvida medel -21 1 -6 0

Avgår ingående likvida medel i sålda dotterbolag - - -9 -

Likvida medel samt kortfristiga placeringar 

vid periodens slut
4) 341 -24 341 10

I jämförelseåret 2012 ingår avyttrad verksamhet

Varav avyttrad verksamhet

1)  Kassaflöde från den löpande verksamheten - -21 - -45

2)  Kassaflöde från investeringsverksamheten - -2 - -4

3)  Kassaflöde från finansieringsverksamheten - -4 - 49

- -23 - 9

Likvida medel samt kortfristiga placeringar vid 

periodens början

4)  Likvida medel samt kortfristiga placeringar vid 

periodens slut
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NOTER 

Not 1 Redovisningsprinciper 

Koncernens rapportering följer statens ägarpolicy och riktlinjer för extern rapportering för företag med statligt 

ägande. Denna bokslutskommuniké är därmed upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering och 

Årsredovisningslagen för koncernen. Koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper såsom de har beskrivits i 

årsredovisningen för 2012, med undantag för nedan tillkommande och ändrade och redovisningsprinciper.  

”IFRS 5 Anläggningstillgångar som innehas för försäljning och avvecklade verksamheter”, tillämpas för PlusTV 

som under 2013 är avyttrad verksamhet. Det innebär att intäkter och kostnader för PlusTV har exkluderats från 

alla poster i resultaträkningen avseende den aktuella perioden och tidigare perioder 2012 och redovisats separat i 

resultaträkningen som periodens resultat från avyttrad verksamhet. Realisationsresultatet vid avyttring redovisas 

i resultaträkningen på raden ”Resultat från avyttrad verksamhet” samt i not 4 på separat rad. Tillgångar och 

skulder som innehas för försäljning värderas till det lägsta av det redovisade värdet och det verkliga värdet efter 

avdrag för beräknade försäljningskostnader. 

Ändrade redovisningsprinciper 

I standarden ”IAS 1 Utformning av finansiella rapporter” har ändringar införts avseende övrigt totalresultat. Den 

mest väsentliga förändringen i den ändrade IAS 1 är kravet att de poster som redovisas i ”övrigt totalresultat” ska 

presenteras fördelat på två grupper. Fördelningen baseras på om posterna kan komma att omklassificeras till 

resultaträkningen (omklassificeringsjusteringar) eller ej. Ändringen behandlar inte frågan om vilka poster som 

ska ingå i ”övrigt totalresultat”. 

 

”IFRS 13 Värdering till verkligt värde” trädde i kraft den 1 januari 2013. Standarden ger vägledning i hur verkligt 

värde bestäms medan frågan om när verkligt värde ska eller får redovisas fortfarande preciseras av enskilda IAS 

och IFRS. IFRS 13 innehåller även upplysningskrav om verkliga värden, där upplysningskraven om verkliga 

värden för finansiella instrument blir tillämpliga även i delårsrapporter. 

 

”IAS 19 Ersättning till anställda förändrad” har under 2013 påverkat den finansiella rapporteringen. Ändringarna 

är hänförliga till redovisningen av förmånsbestämda pensionsplaner. Ändringen i IAS19 tar bort möjligheten att 

använda den så kallade korridormetoden dvs, möjligheten att endast redovisa en andel av aktuariella vinster och 

förluster som intäkt eller kostnad. Istället ska omvärderingen redovisas löpande i övrigt totalresultat. Den tidigare 

ändrade standarden innebär även att avkastningen på förvaltningstillgångar inte redovisas som tidigare med 

förväntad avkastning utan istället redovisas ränteintäkt baserat på diskonteringsräntans storlek vid ingången av 

året i resultaträkningen. 

 

Redovisningsprinciperna för förmånsbestämda pensionsplaner är därför förändrade jämfört med koncernens 

redovisningsprinciper i årsredovisningen 2012 samt med tidigare publicerade delårsrapporter 2012. De nya 

principerna påverkar redovisningen retroaktivt och därför har ingående balans per 2012-01-01 räknats om. Vidare 

har jämförelsetalen för 2012 omräknats. 

Övergången till nya redovisningsprinciperna har medfört att nettopensionsavsättningen inklusive särskild 

löneskatt har ökat med 135 MSEK per 2012-01-01. Underskottet vid övergången redovisas mot balanserade 

vinstmedel dvs i eget kapital vilket innebär att koncernens eget kapital minskar med 99 MSEK med hänsyn tagen 

till uppskjuten skatt. 

I jämförelsesiffrorna per 2012-12-31 har nettopensionsavsättningen omräknats från fordran 73 MSEK till skuld 67 

MSEK och uppskjuten skatt har ändrats från skuld 16 MSEK till fordran 15 MSEK. Omräkningen har inneburit att 

koncernens resultat för 2012 minskat med 3 MSEK och övrigt totalresultat från -11 MSEK till -18 MSEK. 
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Not 2 Segmentinformation 

Segmenten redovisas enligt samma redovisningsprinciper som koncernen. Försäljning mellan segment sker till 

priser som är goda uppskattningar av gällande marknadspriser. Segmentens prestationer bedöms utifrån 

rörelseresultaten. Finansiella kostnader, finansiella intäkter och inkomstskatt hanteras på koncernnivå. 

 

 

 

 

  

Rörelseintäkter per segment och kvartal

MSEK Kv4 2013 Kv4 2012 Helår 2013 Helår 2012

Teracom Sverige 378 383 1 517 1 484

Boxer Sverige 493 513 1 978 2 024

Teracom Danmark 85 102 309 352

Boxer Danmark 180 155 712 655

Övrigt 23 28 113 117

Engångseffekter 0 0 0 0

Koncernjusteringar -191 -188 -754 -732

Summa 968 993 3 875 3 900

Rörelseresultat per segment och kvartal

MSEK Kv4 2013 Kv4 2012 Helår 2013 Helår 2012

Teracom Sverige 102 102 461 470

Boxer Sverige 56 75 253 289

Teracom Danmark 20 33 70 78

Boxer Danmark 7 -45 3 -218

Övrigt -46 -28 -139 -73

Engångseffekter -13 -6 -13 -35

Koncernjusteringar -2 -4 3 -10

Summa 124 127 638 501
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Not 3 Finansiella instrument 

Tabellen nedan visar finansiella instrument värderade till verkligt värde, utifrån hur klassificeringen i verklig 

värde hierarkin har gjorts. De olika nivåerna definieras enligt följande: 

- Noterade priser (ojusterade) på aktiva marknader för identiska tillgångar eller skulder, nivå 1. 

- Andra observerbara data för tillgångar eller skulder än noterade priser inklusive i nivå 1, antingen direkt 

(dvs som prisnoteringar) eller indirekt (dvs härledda från prisnoteringar), nivå 2. 

- Data för tillgången eller skulden som inte baseras på observerbara marknadsdata (dvs ej observerbara 

data, nivå 3).  

 

 

 

  

Verkligt värde hierarki

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Derivatinstrument då säkringsredovisning tillämpas - - - -

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen - - - -

Finansiella tillgångar, totalt - - - -

Derivatinstrument då säkringsredovisning tillämpas 21 - - 21

Finansiella skulder, totalt 21 - - 21

Verkligt värde hierarki

MSEK Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Totalt

Derivatinstrument då säkringsredovisning tillämpas 60 - - 60

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde via 

resultaträkningen
4 - - 4

Finansiella tillgångar, totalt 64 - - 64

Derivatinstrument då säkringsredovisning tillämpas 28 - - 28

Finansiella skulder, totalt 28 - - 28

2013-12-31

2012-12-31
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Not 4 Avyttrad verksamhet 

Under tredje kvartalet verkställdes försäljningen av PlusTV i Finland till DNA Ltd efter prövning av den finska 

konkurrensmyndigheten. 

 

 

Not 5 Nedskrivningar 

 

 

Årets nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar uppgick till 1 MSEK och var hänförliga till segment 

Teracom Sverige. Nedskrivningar i motsvarande period föregående år var 75 MSEK, varav 4 MSEK avsåg 

materiella anläggningstillgångar i segment Teracom Sverige och 71 MSEK avsåg koncernmässiga övervärden. 

 

 

 

  

Resultat från avyttrad verksamhet

2013-10-01 2012-10-01 2013-01-01 2012-01-01

MSEK 2013-12-31 2012-12-31 2013-12-31 2012-12-31

Nettoomsättning - 132 358 578

Rörelseresultat - -91 -7 -149

Finansnetto - 2 0 7

Resultat efter finansiella poster - -89 -7 -142

Skatt på periodens resultat - 0 8 0

Periodens resultat från avyttrad verksamhet - -89 1 -142

Realisationsresultat vid avyttring 1 - 99 -

Periodens resultat från avyttrad verksamhet 

inklusive realisationsresultat
1 -89 100 -142

Tillgångar 2013-12-31 2012-12-31

Nedskrivningar -1 -75

Summa -1 -75

Koncernen
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ÅRSSTÄMMA 

Årsstämma kommer att hållas i Stockholm onsdagen den 23 

april, klockan 14.00. 

Lokal: Teracom Group AB, Lindhagensgatan 122, Stockholm 

Årsredovisningen kommer att finnas tillgänglig på Teracoms 

webbplats den 26 mars, www.teracomgroup.se.  

 

KOMMANDE RAPPORTTILLFÄLLEN 

 

Årsredovisning 

Delårsrapport 1 januari – 31 mars 2014 

Delårsrapport 1 januari – 30 juni 2014 

26 mars 2014 

23 april 2014 

15 augusti 2014 

  

  

På uppdrag av styrelsen 

Stockholm den 14 februari 2014 

 

 

…………………………………………… 

Åsa Sundberg 

Vd och Koncernchef 

 

 

FÖR YTTERLIGARE INFORMATION, KONTAKTA: 

Åsa Sundberg, vd och koncernchef Teracom Group, 08-555 421 02 

Gunilla Berg, vvd och CFO Teracom Group, 08-555 421 37 

 

 

Teracom Group AB Tel: 08-555 420 00 

Box 30150 Fax: 08-555 420 01 

104 25 Stockholm www.teracomgroup.se 

 Organisationsnummer: 556842-4856 

 

 


